
 
  
  

 

17 marzo 2020 

……………. O M I S S I S …………. 
 

3.3 Regolamento contribuzione studentesca – Proroga scadenza terza 
rata. 

…………. O M I S S I S …………. 
 

DELIBERAZIONE N. 82/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss. mm. e ii; 
• Visto l’art. 12, comma 2, del Regolamento studenti per l’a.a. 2019-2020, 

emanato con Decreto Rettorale n. 2139 del 17 luglio 2019 e ss. mm. e ii; 
• Visti i DPCM del 4 marzo 2020, dell’8 marzo 2020, del 9 marzo 2020, 

dell’11 marzo 2020 e del 16 marzo 2020 emanati in relazione 
all’emergenza Coronavirus; 

• Vista la grave situazione sanitaria in cui si trova il Paese; 
• Vista la nota del Ministro dell’Università e della Ricerca, Prof. Gaetano 

Manfredi, del 16 marzo 2020 con la quale ha comunicato, tra l’altro, che 
il Consiglio dei Ministri ha disposto “la proroga al 15 giugno 2020 
dell’ultima sessione delle prove finali per il conseguimento del titolo di 
studio relativo all’anno accademico 2018/2019 e che, quindi, è 
conseguentemente prorogato ogni altro termine connesso 
all’adempimento di scadenze didattiche o amministrative funzionali allo 
svolgimento delle predette prove”; 

• Considerate le istanze pervenute dalle rappresentanze studentesche; 
• Tenuto conto di quanto emerso nel corso del dibattito;  
• Presenti in modalità telematica n. 11, votanti n. 9: con voto unanime 

espresso nelle forme di legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, 
Azzaro, Sfodera, Atelli, Altezza, Taormina, Benincasa e Lodise 

DELIBERA 
- la proroga al 15 giugno 2020 della scadenza del pagamento della 3a rata 

dei contributi universitari, ai sensi dell’art. 12, comma 2, del 
Regolamento studenti per l’a. a. 2019-2020; 

- la proroga al 15 giugno 2020 della sessione di marzo 2020 delle prove 
finali per il conseguimento del titolo di studio relative all’a.a. 2019/2020, 
incluse le sessioni di laurea delle professioni sanitarie di marzo-aprile 
2020 riferite all’a.a. 2018-2019. Conseguentemente è prorogato ogni altro 



 
  
  

 

17 marzo 2020 

termine connesso all’adempimento di scadenze didattiche o 
amministrative funzionali allo svolgimento delle predette prove. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO          IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli     F.to Eugenio Gaudio 

……………. O M I S S I S …………. 
 


